
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ А Л ЕК С ЕЕВС К О Ю  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ №  $9

( внесении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление главы администрации 
Алексеевского муниципального района от 17.11.2015 №537 «Об установлении 
стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых 
МБДОУ Алексеевским детским садом «Сказка» Алексеевского муниципального 
района», а именно:

1.1. Стоимость на дополнительные образовательные платные услуги 
работы кружков муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Сказка» Алексеевского муниципального района утвердить в новой 
редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 г.

Глава Алексеевского 
муниципального района И.М.Свинухов

Е.Н.Иголкина, А.Н.Кочергина 
та-6
Разослано: в дело-2, отдел образования-2, финансовый отдел-1, МБУ «ХЭС»-1.

_____ -—



Стоимость на дополнительные образовательные платные услуги работы кружков 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сказка» Алексеевского муниц

Приложение 
УТВЕРЖДЕНА: 

установлением главы 
Алексеевского муниципального района

,№\ 'sU>i'¥ к* 8 9от С &

ццального района
Название кружка Калькуляция на месяц Кол-во

детей
Стоимость кру» 
(в рублях)

К I н Jj ребенка в месяц

«Веселый музыкант» Заработная плата руководитель кружка 
Витенбург Т.Г.- высшая категория_____
Начисления на заработную плату
Материалы и оборудование на месяц 
обучения_________________________
Электроэнергия на месяц
Итого себестоимость
Рентабельность 10 %
Всего ст-ть работы кружка на месяц

(6558x1,6)/! 8x3,3= 1923,68 15

1923,68x30,2%=580,95
4078/12=339,83

(0,004 х 3,3ч.) х 7=0,09
2844,55
284,46

208,60 в месяц
20,86-фонд orir 
в т.ч. оплата тг 
налоги(213)-4. 
2,61 - фонд МЙТ 
1,85 -  другие р 
деятельностью 
0,76 -  услуги

Ц;
: 1.]т
;> ||1л|!ных затрат 10%;

3129,01

1 ребенка / за 1 час 26,08.
I труда 80%

16.02;

^связанные с уставной 
эеждения 10%; 
а.
I ш

«Веселый язычок» Заработная плата руководитель кружка 
Федосова JI.A.- первая категория

(6558x1,4)/18x2,6= 1326,17 15

Начисления на заработную плату
Материалы и оборудование на месяц 
обучения_________________________

1326,17x30,2%=400,50
750/12=62,50

Электроэнергия на месяц
Итого себестоимость

(0,004 х 2,6ч.) х 7=0,07
1789,24

Рентабельность 10% 178,92

131,21 в месяц и
13,12 фонд опла 
в т.ч. оплата тру!д 
налоги(213)-3,04 1 
1,64 - фонд мате 
1 ,16- другие ра 
деятельностью уч 
0,48 -  услуги 6ai-

1 рейен ка/ за 1 час 16,40.
I труда 80%
(211)-10,08;

1альных затрат; 
оды связанные с уставной 

аения:

Всего ст-ть работы кружка на месяц 1968,16
«Цветные ладошки» Заработная плата руководитель кружка 

Кубракова С.О.- первая категория_____
(65 5 8x1,4)/18x2,6= 1326,17 17

Начисления на заработную плату 1326,17x30,2%=400,50
Материалы и оборудование на месяц 
обучения_________________________

1835/12=152,92

Электроэнергия на месяц (0,004х 2,6ч.)х7=0,07
Итого себестоимость 1879,66
Рентабельность 10% 187,97

121,63 в месяц ill
12,16- фонд ошп 
в т.ч. оплата тр 
налоги(213)-2,{
1,52 - фонд мат 
1,08 -  другие р 
деятельность^ 
0,44 -  услуги б

1 ребенка/ за 1 час 15,20.
|руда 80%

1альнь1х затрат:
ш! связанные с уставной 

1ения:

Всего ст-ть работы кружка на месяц 2067,63
Средства от приносящей доход деятельности распределяются: - фонд оплаты труда 80%;

- фонд материальных затрат 10%;
- другие расходы , связанные с уставной деятельностью учрр
- услуги банка 3%.


